
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

23.03.2023  № 137  
 с. Табуны  

О проведении инвентаризации земель сельскохозяйственного 

назначения подлежащих трансформации из одного вида угодий в другой  

 

 В соответствии со статьями 12 и 13 Земельного кодекса РФ и в рамках 

реализации мероприятий, принятых распоряжением Правительства 

Российской Федерации от 2 февраля 2015 № 151-р «Об утверждении 

Стратегии устойчивого развития сельских территорий Российской 

Федерации на период до 2030 года»,  для учета сельскохозяйственных 

угодий, повышения эффективности планирования использования земель 

сельскохозяйственного назначения, в том числе определения приоритетных 

направлений развития экономики на территории муниципального 

образования Табунский район Алтайского края, регулирования земельных 

отношений, организации рационального использования и охраны земельных 

ресурсов для сельскохозяйственного производства, повышения 

продуктивности и плодородия земель и недопущения случаев 

необоснованного использования не по назначению на основании ходатайства 

Управления сельского хозяйства и продовольствия администрации 

Табунского района в лице начальника управления сельского хозяйства и 

продовольствия администрации Табунского района Герстнера Сергея 

Владимировича , п о с т а н о в л я ю: 

1. Провести инвентаризацию земель сельскохозяйственного назначения, 

подлежащих трансформации из одного вида угодий в другой, на 

территории земельного участка без кадастрового номера в границах 

кадастрового квартала 22:46:060501 расположенного по адресу: 

Российская Федерация, Алтайский край, Табунский район, в 1 км по 

направлению на север от с. Сереброполь, на территории муниципального 

образования Серебропольский сельсовет, номер в АИС «Респак»  

01646-295 с общей площадью 52,00 га, 01646-296 с общей площадью 

102,00 га вид угодий «пашня». 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника управления сельского хозяйства и продовольствия 

администрации Табунского района (Герстнера С.В.) 

 

 



3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте 

муниципального образования Табунский район в сети «Интернет».  

 

Глава района П.В. Литке 

 


